
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 3

Semana 31 ( 1 a 7 de agosto) de 2022  

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos : 18/07 a 24/07 de 2022

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Primeira Pessoa

Segunda a quinta-feira, pelas, 22h30

Entrevistas que buscam na essência da personagem a razão 
existir.

Abordagens distintas e plurais de diferentes figuras da 
sociedade, enriquecidas por enquadramentos cenográficos, 

significativos e únicos.
Conversas construídas a partir da narrativa pessoal do 

entrevistado, pela jornalista Fátima Campos Ferreira, pelo 
realizador Daniel Mota, e uma equipa

de jovens talentos.

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Programa Início Sh%

1 O OUTRO LADO (R) 01:43:57 1,3

2 NOTICIAS 3 AS 10 10:00:12 1,3

3 BOM DIA PORTUGAL 06:55:41 1,2

4 VISITA GUIADA 07:20:05 0,9

5 NOTICIAS 3 AS 23 23:00:00 0,9



1-ago-22 2-ago-22 3-ago-22 4-ago-22 5-ago-22 6-ago-22 7-ago-22

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO CÓD. TAB. DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 07.00

   .15 N07    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15 N08    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15 N09    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15 N10    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 3 ÀS 11 3 ÀS 11 11.00

.15 N11 TECNET .15

.30 .30

.45 FOTOBOX .45

12.00 12.00

   .15 N12    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 EUROPA MINHA 13.00

   .15 N13    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15 N14    .15

  .30   .30

   .45    .45

15.00 3 ÀS 15 15.00

   .15 N15    .15

  .30 ESSÊNCIA   .30

   .45 TECH 3    .45

16.00  16.00

   .15 N16    .15

  .30 ESSÊNCIA   .30

   .45 HORA DE AGIR    .45

17.00 17.00

   .15 N17    .15

  .30   .30

   .45 EUROPA MINHA VOLTA MUNDO LIVROS    .45

18.00 18.00

   .15 N18    .15

  .30   .30

   .45 TECH 3 EUROPA MINHA    .45

19.00 19.00

   .15 N19    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 EUROPA MINHA 20.00

   .15 N20 VIDA PRIVADA LIVROS N20 7    .15

  .30   .30

   .45 HORA DE AGIR    .45

21.00 N21 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00 22.00

   .15 N22    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 3 ÀS 23 3 ÀS 23 3 ÀS 23 3 ÀS 23 3 ÀS 23 N23 23.00

   .15    .15

  .30    .30

   .45    .45

24.00 24.00

   .15 N24    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00 3 À 1 25.00

   .15 N25    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15 N26    .15

  .30 ESSÊNCIA   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15 N27 HORA DE AGIR    .15

  .30 ESSÊNCIA HORA DE AGIR   .30

   .45 FOTOBOX VIDA PRIVADA LIVROS    .45

28.00 VIDA PRIVADA LIVROS 28.00

   .15 N28 EUROPA MINHA    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 TECH 3 VOLTA MUNDO LIVROS 29.00

   .15 N29    .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 ESSÊNCIA FOTOBOX 6 ÀS 6 30.00

   .15 FOTOBOX HORA DE AGIR ESSÊNCIA VIDA PRIVADA LIVROS TECH 3 N30 VOLTA MUNDO LIVROS TODAS AS PALAVRAS    .15

  .30 TECNET   .30

   .45 MUNDO AUTO    .45
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MADRUGADA

FILHOS DA 

MADRUGADA

FILHOS DA 

MADRUGADA

ENSINO - O DESAFIO 

DO SUPERIOR 
JUVENTUDES - FFMS GRANDE ENTREVISTA ® FUNDOS EUROPEUS
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GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 31 1 a 7 de agosto

1
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VERSÃO 1 - 2022

1

N10

N07

N08

N09

3

1
ÁFRICA GLOBAL

JANELA INDISCRETA

PRIMEIRA PESSOA

BOM DIA PORTUGAL

3 ÀS 10

ÁFRICA 7 DIAS

VISITA GUIADA

3 ÀS 10

TODAS AS PALAVRAS

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

N12

N14 5

1

N09 1

4

3

N07

2
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N10

N11

N08

N13

1

1

3 ÀS 11

N08 1

N09 2

8N21

5
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7
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8

4

2

1

6

N11

N12

N13 3

VISITA GUIADA
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N22

N23
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1

1

PRIMEIRA PESSOA

VISITA GUIADA

BOM DIA

DOC 3

VISITA GUIADA

1

2

1

2

5

11

N25 6

11N24

BOM DIA JANELA INDISCRETA

360(Pós-match Benfica-

Arouca)PRIMEIRA PESSOA PRIMEIRA PESSOA PRIMEIRA PESSOA

N20

PRIMEIRA PESSOA

3 ÀS 17

TODAS AS PALAVRAS

360

TODAS AS PALAVRAS

360

PRIMEIRA PESSOA

PRIMEIRA PESSOA

JANELA INDISCRETA

3 ÀS 15

JORNAL DAS 12

DOC 3 DOC 3 DOC 3 DOC 3 

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

24 HORAS 

TUDO É NADA EM 

SAÚDE

DOC 3 DOC 3 DOC 3

TODAS AS PALAVRAS

JUVENTUDES 1

ENSINO - O DESAFIO 

DO SUPERIOR 

3 ÀS 20(Pós-match 

Braga-Sporting)

24 HORAS 

FILHOS DA 

MADRUGADA

VISITA GUIADA VISITA GUIADA VISITA GUIADA VISITA GUIADA TODAS AS PALAVRAS

TELEJORNAL RTP AÇORES + TELEJORNAL RTP MADEIRA

3 ÀS 19

JUVENTUDES 2

360(Pós-match FC 

Porto-Marítimo)

360

FILHOS DA 

MADRUGADA

7

N19 5

REPÓRTER ÁFRICA

JUVENTUDES - FFMS GRANDE ENTREVISTA FUNDOS EUROPEUS

TELEJORNAL RTP 

AÇORES + TELEJORNAL 

RTP MADEIRA

360

24 HORAS 


